

گفت‌وگو با راننده زن اتوبوس سیرجان و شهرگرد

هیچ حمایتی از ما نمی‌شود



زینب امانی، راننده اتوبوس سیرجان-شهرگرد/ عکس: امین ارجمند | پاسارگاد

و اکنون تقریباً ۴۰ روز است که مدام سرویس دارم.
■ **چند بار با اتوبوس به سیرجان آمده‌اید؟**
با این مورد، می‌شود سرویس شانزدهم.
■ **فرزند هم دارید؟**
بله ۲ دختر دارم. اولی ۱۹ و دیگری ۶ سال دارد.
■ **روز اول که وارد اتوبوس شدید و مسافران فهمیدند که شما راننده هستید چه واکنشی داشتند؟**

خوشبختانه یا متأسفانه اولین شبی که من پشت فرمان نشستم؛ یعنی وارد اتوبوس شدم، چند تا از همکاران راننده آقا نیز مسافر ما بودند. آقای کوچکی گفتند از شانس شما، همه مسافران راننده هستند. (می‌خندد) خلاصه حواس‌ت را جمع کن که گاف ندهی و اشتباه‌کنی چون بالاخره اشتباه پیش می‌آید. همکاران به آقای کوچکی گفته بودند یعنی سالم می‌رسیم و زنده می‌مانیم؟ (می‌خندد) تقریباً ۱۵ مسافر ۸ تا ۱۰ سال راننده بودند. راننده‌های پایه یک معدن و با سابقه. با آن ترس و استرسی که داشتم، خیلی سخت بود. واقعا کار آقای کوچکی که به من اعتماد کردند، خیلی سخت بود چون از صفر یا من شروع کردند. بنده خدا کلی وزن کم کرد و اندیت شد (می‌خندد)

■ **پس در تجربه اول رانندگی، بابت دومووضع استرس داشتی، یکی همین تجربه اول رانندگی و دیگری استرس حضور و قضاوت رانندگان باتجربه؟**
باید اعتراف کنم که حتی راننده‌ها را فراموش کرده بودم. در آن لحظه حتی یادم رفته بود باید یا ندیده اتومات یا ندیده دستی چگونه کار کنم.

■ **پس چندانیتی سوتی هم دادید؟**
سوتی که طبیعی است. آقایان هم بالاخره از شکم مادر که راننده نبودند و سوتی دادند. همان طور که گفتم شب اول استرسم آن قدر زیاد بود که واقعا راننده‌ها را کلا فراموش کرده بودم. قبل از این که پشت فرمان بشنم تلفنی به یکی از دوستانم پیام دادم که راننده‌ها را فراموش

را ننداشتید؟
بله. در حقیقت با خودم کل انداختم. تصمیم گرفتم رانندگی را یاد بگیرم و همسرم تشویقم کرد. گفت اگر در آزمون موفق شدی، می‌گذارم تا پایه یک و حتی گواهینامه ملی‌المنی ادامه بدهی. من اصلا فکر نمی‌کردم روزی بتوانم حتی با خودروی سواری هم رانندگی کنم. اول پایه ۱ را گرفتم. بعد پایه یک را در برج ۴ قبول کردم. در آن زمان مدارک کامل شد و از همان فردا به لطف آقای کوچکی مشغول به کار شدم.
■ **چطور شد ایشان شما را به عنوان راننده پذیرفتند؟**
آقای کوچکی خیلی به من لطف داشتند. پسر ایشان و همسر من آشنا بود. معرفی‌ام کردند. کارآموزی‌هایم را گذراندیم. یک مقدار آشنایی پیدا کردم

می‌کنند و بعد موقع پیاده شدن می‌آیند و تشکر می‌کنند.
■ **مسافری بوده که با دیدن شما بخواد از ماشین پیاده شود؟**
نه. به آن شکلی و در این حد موردی نداشتم.
■ **وقتی می‌گویید برخورد برخی بد بود، یعنی مثلاً از راننده بودن‌تان انتقاد می‌کردند یا از نحوه رانندگی‌تان؟**

از نحوه رانندگی‌ام انتقاد نمی‌کردند. همین که سوار می‌شدند و می‌فهمیدند راننده خانم است، به آقای کوچکی می‌گفتند آیا زنده و سالم می‌رسیم؟ یک بار من خیلی از این حرف ناراحت شدم و گفتم می‌توانی بروی و بلیطت را پس بدهی، هیچ اجباری نیست که وقتی راننده خانم است، شما سوار شوید. البته در کل خیلی ناراحت نمی‌شوم، چون آقای کوچکی هم حق بردی را ادا کردند و هم حق مرئی و استاد را. من که هنوز به هیچ‌جا نرسیده و اول راه هستم ولی اگر قرار باشد به جایی برسم، همه این‌ها را مردمان آقای کوچکی هستم. ایشان خیلی برای من زحمت کشیدند.

■ **اتوبوسی داریم که هر دو راننده آن خانم باشند؟**
فعلانه، چون اعتماد وجود ندارد.
■ **شما تعمیر اتوبوس را هم بلد هستید؟**
خیر. در این مورد صفریم.
■ **متوجه شده‌ام در ترمینال‌ها برای راننده‌های خانم جایی برای استراحت یا استحمام و این‌گونه مسایل پیش‌بینی نشده است. درست است؟**
بله نیست. البته بعضی از ترمینال‌ها دارند؛ مثلاً ترمینال جنوب تهرانی. ولی آن‌طور که من از همکارانم شنیدم، فقط یک خوابگاه است با دو تا تخت که وضعیت بهداشتی خیلی مناسبی نیست. از خودم بار اول و دومی که به سیرجان آمدم، دو روز کلا در نمازخانه استراحت کردم اما به دلیل سرو و صدا واقعا نمی‌شود استراحت کرد. ترمینال سیرجان برای آقایان خوابگاه دارد اما برای خانم‌ها ندارد. حتی یک سلف هم ندارد که بشود

گرفتن یا به دلیل طول ماشین داشتم که همه اینها طبیعی است. خلاصه در این کار به تدریج راه افتادم و بعد که دیگر نشستم و کمی رانندگی کردم، قلق ماشینم دستم آمد. من کلاً ۱۵ جلسه کارآموزی آن هم در حد یکی دو ساعت رفته بودم. بعد از آن که از ناپین تا اردکان پشت فرمان نشستم، حُب بالاخره خط‌هایی در سبقت

طراحی، تهیه‌کنندگی، کارگردانی و فیلمنامه «ایستوده» برعهده علیرضا رسولی‌نژاد بوده است. در مستند «ایستوده» رضایت‌موری تصویربرداری‌هاشین یورداداشی صداپردار بودند و تدوین این مستند بر عهده آرش زاهدی اصل بوده و صدای راوی آرش خسرو نژاد بوده است.
دستیار فیلمبردار و عکاس سهیل سیم‌صاحی، دستیار تدوین: سمیرا بختیاری، موسیقی انتخابی (نوازنده گیتار: یاراسا توکل) و طراح پوستر: سیامک پورجریان بوده است. در این مستند، محمد سالاری، امیرحسین طاهری، سعید بادیه‌نشین، الهام‌توره خسروی، امیرحسین چراغی‌پور، آفسانه ولدیانلو، مهدی نصرت‌آبادی، حمید ستوده‌نیا، علی آرمیده،

راه‌یابی فیلم ایستود به بخش مسابقه جشنواره کینهاک

مسابقه هجدهمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم مستند کینهاک راه‌یابی کرده است. علیرضا رسولی کارگردان این مستند به پاسارگاد می‌گوید: هجدهمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم مستند کینهاک (CPH: DOX) از تاریخ ۲۱ آوریل تا ۲۴ می‌مصادف با ۱۲ اردیبهشت ماه به صورت فیزیکی و آنلاین در کشور دانمارک برگزار می‌شود. مستند «ایستوده» در نخستین حضور بین‌المللی خود به بخش مسابقه «بعنی: جایزه موج» این جشنواره راه پیدا کرد. در این بخش فیلم‌های مستند کوتاه، نیمه بلند و بلند فیلم‌سازان خلاق به نمایش درمی‌آیند.



حسین اطمینان

اکبر اسفندیاری پور و یاراسا رسولی نژاد حضور داشته‌اند. این‌که دنبال شغل مورد علاقه‌شان بروند اما توصیه‌ی کتم‌آرجمندی‌می‌ببند که خانواده‌ش مخالف هستند. دنبال آن شغل نروند.
■ **یعنی می‌گویید برای علاقه‌شان نچنگند؟**
بله، اصلاً نچنگند. چون صد درصد نتیجه منفی دارد و موجب اختلافات زیادی می‌شود.
■ **تاکنون خانواده‌تان مسافر شما بودند؟**
خیرویی کم‌کم مسافر می‌شوند. برادرانم گفته‌اند که یک‌بار خواهند آمد. خانواده من نه صد درصد که هزار درصد مخالف من بودند. این شغل باید جا بیفتد و وجهه و ارزش اجتماعی پیدا کند. چون به این شغل احترامی گذاشته نمی‌شود.



یک آب معدنی خرید. وضعیت بهداشتی سرویس‌های بهداشتی نیز آنگرد دست شود. خوب است زیرا آن‌طور که باید تمیز نیست.

■ **درمدتی که سیرجان هستید، کجای مانید؟**
توی اتوبوس جای دیگری نیست.
■ **تهیه چنین امکاناتی برعهده تعاونی است یا ترمینال؟**
دقیقاً نمی‌دانم اما فکر کنم برعهده شهرداری است. هر حال باید برای رانندگان خانم یک فکری شود.

■ **مشکلات ورود به چنین شغلی چه مواردی است؟**
اگر بخواهم از ابتدا بگویم، اولاً به سختی من را در آموزشگاه ثبت‌نام کردند. با این‌که آموزشگاه در تهران بود، زیرا همه آقا بودند. امتحان ارباری من فوق‌العاده سخت‌تر گرفتند. ۲ هفته دور امتحان تیه را می‌گرفتند اما از من به عنوان خانم ۳ دور امتحان گرفتند. افسر می‌گفت من مجبورم از شما یک دور دیگر امتحان بگیرم زیرا اگر در دوم قبول‌تان کنتم، اعتراض می‌کنند که به شما ارفاق کردم. خیلی سخت بود. من برج ۱۰ سال ۹۸ برای گواهینامه اقدام کردم که خورد به ماجرای ویروس کرونا من ۵ ماهه گواهینامه گرفتم. بار پنجم قبول شدم. بار سوم، مرئی آموزشگاه و حتی افسر یا دیدن تمرین من، گفتند شما قبولی و می‌توانیم تایید کنیم اما این کار رانمی‌کنیم چون شهرک آزمایش زیر سوال می‌رود. گفتم چرا؟ گفتند چون اجازه نداریم خانم‌ها را با کتک‌آرینیج‌بار امتحان قبول کنیم.

■ **این اتفاق به دلیل خانم بودن شما رخ داده و تبعیض جنسیتی بوده یا بحث مهارت مطرح بوده است؟**
هم بحث مهارت است و هم برای خانم‌ها سخت‌تری گرفتند. به‌من گفتند اگر ما شما را کمتر از ۳ بار امتحان قبول کنیم و جل‌۴۰ نفر را به شما بسپاریم و بعد اشتباه و تصادف کنی، شهرک آزمایش زیر سوال می‌رود. من هم تصمیم گرفتم آن‌قدر تمرین کنم و کلاس بروم تا قبول شوم.

■ **برای خانم‌ها چه توصیه‌ای دارید؟**
این‌که دنبال شغل مورد علاقه‌شان بروند اما توصیه‌ی کتم‌آرجمندی‌می‌ببند که خانواده‌ش مخالف هستند. دنبال آن شغل نروند.
■ **یعنی می‌گویید برای علاقه‌شان نچنگند؟**
بله، اصلاً نچنگند. چون صد درصد نتیجه منفی دارد و موجب اختلافات زیادی می‌شود.
■ **تاکنون خانواده‌تان مسافر شما بودند؟**
خیرویی کم‌کم مسافر می‌شوند. برادرانم گفته‌اند که یک‌بار خواهند آمد. خانواده من نه صد درصد که هزار درصد مخالف من بودند. این شغل باید جا بیفتد و وجهه و ارزش اجتماعی پیدا کند. چون به این شغل احترامی گذاشته نمی‌شود.

حلول ماه رمضان ماه رحمت و غفران الهی مبارک باد

آگهی دعوت به همکاری

اتوبار سیرجان

حمل اثاثیه منزل | با کادری مجرب | شبانه‌روزی، بدون تعطیلی

انتهای بلوار فاطمیه جنب قطعه شویبی
۰۹۱۳۶۳۴۲۰۰۷ - ۴۲۲۲۲۳۳۳

سلطنتی (قدیم)

مفقودی

پاسپورت به نام علیرضا گنجی فرزند فضل‌الله به شماره شناسایی ۹۰۴۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

مفقودی

برگ کمپانی خودرو پژو ۴۰۵ (405GLX-XU7) مدل ۹۴ رنگ خاکستری به نام رضا ملک‌شاهی فرزند حسین به شماره ملی: ۳۱۲۰۳۵۴۴۴۹ صادره از بافت مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

اتوبار ولایت

محبوب‌ترین اتوبار

ممل اثاثیه منزل و مبلمان و کالای تجماری و غیره درون شهری و تمامی نقاط کشور با کادری مجرب

شبانه‌روزی | بدون تعطیلی

سیرجان، شهرک اندیشه، خیابان اندیشه

۰۹۹۰۷۲۵۶۸۸۰ - ۰۹۱۳۲۴۵۹۸۲۳ - ۰۳۴۴۲۲۳۸۹۱۸ - محمود سلطانی

ضایعات و آهن آلات

۰۹۱۳۳۴۵۶۴۰۳
۰۹۱۳۲۴۵۶۶۸۴

ضایعات و آهن دست دوم و غیره شما را با بهترین قیمت خریداریم

۰۹۱۳۲۲۷۹۷۲۹۵

آگهی فقدان سند مالکیت آقاییوسف کیلانی‌بار اندوچورک استشهاده‌الز دفتر اسناد رسمی شماره ۱۵۵۵ سیرجان محض است که سند مالکیت شش دانگ پلاک ۳۳۵۸ فرعی از ۳۳۱۱ اصلی واقع در بخش ۳۴ کرمان به نام آقاییوسف کیلانی ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده است. جهت جلب‌توجهی مفقود گردیده لذا بدستور تبصره یک اصلاحی‌ماهه ۱۲۰ آیین‌نامه قانون ثبت امر تب‌جهت اطلاع مردم آگهی می‌شود تا هر کس مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد نظر فحده ۱۰ روز از تاریخ انتشار روزنامه گواهی اعتراض خود را به این اداره تسلیم دارد. در غیر این صورت پس از سپری شدن مدت قانونی و عدم قانونی و عدم واخواهی سند مالکیت المثنی به نام ملک‌شاهی صادر خواهد شد. ۱۴۰۰/۰۱/۲۳/ تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۰۱/۲۳/ محمدآرمانپور-رییس‌ادار هفت اسناد و مالک‌شهرستان سیرجان

آگهی فقدان سند مالکیت آقاییوسف کیلانی‌بار اندوچورک استشهاده‌الز دفتر اسناد رسمی شماره ۱۵۵۵ سیرجان محض است که سند مالکیت شش دانگ پلاک ۳۳۵۹ فرعی از ۳۳۱۱ اصلی واقع در بخش ۳۵ کرمان به نام آقاییوسف کیلانی ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده است. جهت جلب‌توجهی مفقود گردیده لذا بدستور تبصره یک اصلاحی‌ماهه ۱۲۰ آیین‌نامه قانون ثبت امر تب‌جهت اطلاع مردم آگهی می‌شود تا هر کس مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد نظر فحده ۱۰ روز از تاریخ انتشار روزنامه گواهی اعتراض خود را به این اداره تسلیم دارد. در غیر این صورت پس از سپری شدن مدت قانونی و عدم قانونی و عدم واخواهی سند مالکیت المثنی به نام ملک‌شاهی صادر خواهد شد. ۱۴۰۰/۰۱/۲۳/ تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۰۱/۲۳/ محمدآرمانپور-رییس‌ادار هفت اسناد و مالک‌شهرستان سیرجان

آگهی فقدان سند مالکیت آقاییوسف کیلانی‌بار اندوچورک استشهاده‌الز دفتر اسناد رسمی شماره ۱۵۵۵ سیرجان محض است که سند مالکیت شش دانگ پلاک ۱۴۴۱ فرعی از ۳۳۵۶ اصلی واقع در بخش ۳۵ کرمان به نام محمد احمد اسلانی ثبت و سند شماره ۱۵۳۷۸ به نام علی‌اکبر الی‌الیهامگی اسلانی با سوسه متعلق کج‌تبلت اولی اسلامه مالکیت تاکنون ملکر نگردیده است که جهت جلب‌توجهی مفقود گردیده لذا بدستور تبصره یک اصلاحی‌ماهه ۱۲۰ آیین‌نامه قانون ثبت امر تب‌جهت اطلاع مردم آگهی می‌شود تا هر کس مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد نظر فحده ۱۰ روز از تاریخ انتشار روزنامه گواهی اعتراض خود را به این اداره تسلیم دارد. در غیر این صورت پس از سپری شدن مدت قانونی و عدم واخواهی سند مالکیت المثنی به نام ملک‌شاهی صادر خواهد شد. ۱۴۰۰/۰۱/۲۳/ تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۰۱/۲۳/ محمدآرمانپور-رییس‌ادار هفت اسناد و مالک‌شهرستان سیرجان